
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 августа 2021 года г. Енисейск № ЛОРп

О внесении изменений в постановление администрации г. Енисейска от 21 
апреля 2016 года № 69-п «О создании пунктов временного размещения 
населения, пострадавшего при чрезвычайных ситуациях природного или 
техногенного характера».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Федеральным законом от 29.12.1994 № 79-ФЗ «О 
государственном материальном резерве», Федеральным законом от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
методическими рекомендациями по организации работы пунктов временного 
размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, 
утвержденными 25.12.2013 № 2-4-87-37-14 Министерством Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий, Уставом города Енисейска, в 
целях создания условий для сохранения жизни и здоровья людей, в наиболее 
сложный в организационном отношении период после возникновения на 
территории муниципального образования город Енисейск чрезвычайных 
ситуаций природного или техногенного характера, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации г.
Енисейска от 21 апреля 2016 года № 69-п «О создании пунктов временного 
размещения населения, пострадавшего при чрезвычайных ситуациях 
природного или техногенного характера»:

1.1. Утвердить перечень учреждений, на базе которых создаются 
пункты временного размещения населения муниципального образования 
город Енисейск, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях природного или



техногенного характера, согласно приложения № 1.
1.2. Приложение № 2 к постановлению администрации г. Енисейска 

от 21 апреля 2016 № 69-п «О создании пунктов временного размещения 
населения, пострадавшего при чрезвычайных ситуациях природного или 
техногенного характера» считать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города Енисейска по вопросам жизнеобеспечения 
Степанову О.В.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности 
главы города Н.В. Степанова


